
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  11.06.2021                                                                                                             №  327 
 
 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению государственной услуги «Выдача 

разрешения на раздельное проживание попечителя с 

подопечным, достигшим шестнадцати лет», 

утвержденный постановлением администрации 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области от 01.02.2016 года № 61 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации правовых актов органов местного самоуправления Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с 

подопечным, достигшим шестнадцати лет», утвержденный постановлением 

администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 

01.02.2016 года № 61, где: 

1.1. Пункт 2.6.1. раздела 2.6. изложить в новой редакции. 

«2.6.1. Для предоставления государственной услуги заявители самостоятельно 

предоставляют следующие документы: 

1) заявление по форме, установленной в приложении к настоящему административному 

регламенту; 

2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность попечителя; 

3) копию паспорта несовершеннолетнего подопечного; 

4) согласие попечителя на раздельное проживание с подопечным в случае обращения с 

заявлением несовершеннолетнего». 

 1.2. Пункт 2.6.2. раздела 2.6. изложить в новой редакции. 

«2.6.2. Для предоставления государственной услуги уполномоченный орган запрашивает 

посредством межведомственного информационного взаимодействия: 

1) документы о назначении опекуном, попечителем, приемным родителем 

(постановление, распоряжение, приказ, договор); 

2) акт обследования жилищных условий по временному месту жительства 

несовершеннолетнего подопечного, выданный органом местного самоуправления по 

месту временного проживания несовершеннолетнего на основании обращения опекуна 

(попечителя); 



3) сведения о заработной плате; 

4) документы, обосновывающие необходимость раздельного проживания попечителя и 

несовершеннолетнего подопечного, достигшего возраста шестнадцати лет (справка с 

места учебы подопечного в образовательном учреждении, находящемся за пределами 

муниципального образования, на территории которого проживает попечитель; сведения о 

трудовой деятельности). 

 

Заявитель вправе самостоятельно представить в уполномоченный орган указанные 

документы (сведения). Межведомственное информационное взаимодействие в рамках 

предоставления государственной услуги осуществляется в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон N 

210-ФЗ)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову. 

 

 
Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                            С.Н. Савин 

 
 

Разослано: отдел по опеке и попечительству, Н.Н. Виноградовой, С.В. Чередниковой, 
организационный отдел, газета «Нива», в дело. 

 
Подготовила: 
И.В. Сощенко 
Тел. 3-15-40 
 
 

 
 


